
 

 

26. INFORMACIÓ SOBRE EL COST DE LES ACTIVITATS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Resum general de costos de l'organització

Elements Import %

COSTOS DE PERSONAL: 34.424.590,17 30,75%

Sous i salaris 27.013.428,75 24,13%

Indemnitzacions 0,00 0,00%

Cotitzacions socials a càrrec de l'empresa 6.816.712,51 6,09%

Altres costos socials 304.944,35 0,27%

Indemnitzacions per raó del servei 289.504,56 0,26%

Transport de personal 0,00 0,00%

ADQUISICIÓ DE BÉNS I SERVEIS: 2.863.842,01 2,56%

Cost de materials reprografia i impremta 261.572,27 0,23%

Cost d'altres materials 940.739,28 0,84%

Adquisició béns d'inversió 24.117,72 0,02%

Treballs realitzats per altres organitzacions 1.637.412,74 1,46%

SERVEIS EXTERIORS: 32.705.399,40 29,22%

Costos d'investigació i desenvolupament de l'exercici 323.243,01 0,29%

Lloguer, arrendaments i cànons 787.578,83 0,70%

Reparacions i conservació 6.318.749,29 5,65%

Serveis de professionals independents 21.345.786,79 19,07%

Transports 24.297,94 0,02%

Serveis bancaris i similars 228.750,12 0,20%

Publicitat, propaganda i relacions públiques 454.838,92 0,41%

Subministraments 2.652.980,95 2,37%

Comunicacions 246.461,17 0,22%

Costos diversos 322.712,38 0,29%

TRIBUTS 16.695,92 0,01%

Tributs 16.695,92 0,01%

COSTOS CALCULATS 18.741.012,10 16,74%

Amortitzacions d'immobilitzat 18.741.012,10 16,74%

Previsió Social de Funcionaris 0,00 0,00%

COSTOS FINANCERS 1.410.230,74 1,26%

Despesa financera 1.410.230,74 1,26%

COSTOS DE TRANSFERÈNCIES 21.806.142,58 19,48%

ALTRES COSTOS -33.728,06 -0,03%

TOTAL COSTOS 2017 111.934.184,86 100,00%



ACTIVITAT: Activitats de Nadal i Reis
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 20.053,08 71.054,93 91.108,02 12,83%

Adquisició de béns i serveis 13.222,58 1.261,14 14.483,72 2,04%

Serveis exteriors 465.606,09 6.657,80 472.263,89 66,50%

Tributs 1,96 11,05 13,01 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 575,41 2.540,94 3.116,35 0,44%

Costos financers 0,00 8.329,24 8.329,24 1,17%

Costos de transferències 119.487,50 1.385,91 120.873,41 17,02%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 618.946,62 91.241,02 710.187,64 100,00%

Localització Memòria de Costos: CU2.01.09 Nadal, Cap d'any i Reis 100%

ACTIVITAT: Activitats als Museus
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 348.078,79 113.281,66 461.360,45 42,90%

Adquisició de béns i serveis 40.141,72 1.916,46 42.058,17 3,91%

Serveis exteriors 504.686,16 10.922,14 515.608,30 47,94%

Tributs 32,69 18,53 51,22 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 37.342,22 3.995,53 41.337,74 3,84%

Costos financers 0,00 11.511,20 11.511,20 1,07%

Costos de transferències 1.400,00 2.100,84 3.500,84 0,33%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 931.681,57 143.746,36 1.075.427,93 100,00%

Localització Memòria de Costos: CU2.09.01 Gestió del patrimoni 100%

CU2.09.02 Patrimoni Viu 100%

CU2.09.03 Difusió i sociabilització del patrimoni 100%

CU2.09.04 Activitats i tallers als museus 100%

CU2.09.05 Exposicions museus 100%

ACTIVITAT: Atenció a animals abandonats
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 55.788,53 23.818,97 79.607,50 40,72%

Adquisició de béns i serveis 5.576,81 351,56 5.928,37 3,03%

Serveis exteriors 103.253,82 2.059,12 105.312,94 53,87%

Tributs 5,73 3,33 9,06 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 1.137,50 829,35 1.966,86 1,01%

Costos financers 0,00 2.276,50 2.276,50 1,16%

Costos de transferències 0,00 381,51 381,51 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 165.762,39 29.720,34 195.482,73 100,00%

RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS QUE IMPLIQUEN 

L'OBTENCIÓ DE TAXES I PREUS PÚBLICS



Localització Memòria de Costos: MA1.04.01 Atenció a animals abandonats 100%

SC1.03.02 Policia. Intervencions amb animals 49%

ACTIVITAT: Connexions de particulars a la xarxa clavegueram
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 77.539,15 17.609,22 95.148,37 45,73%

Adquisició de béns i serveis 1.352,96 371,68 1.724,64 0,83%

Serveis exteriors 106.243,74 1.985,03 108.228,77 52,02%

Tributs 0,36 3,73 4,09 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 1.189,00 726,02 1.915,02 0,92%

Costos financers 0,00 625,42 625,42 0,30%

Costos de transferències 0,00 407,05 407,05 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 186.325,21 21.728,15 208.053,36 100,00%

Localització Memòria de Costos: VP3.01.02 Connexions particulars xarxa clavegueram 100%

AT2.01 Informació i gestions municipals - OAC 0,31%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Gestions telefòniques (010)
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 43.730,35 28.999,16 72.729,52 26,12%

Adquisició de béns i serveis 15,66 495,45 511,11 0,18%

Serveis exteriors 197.141,94 2.597,99 199.739,94 71,73%

Tributs 4,41 4,55 8,96 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 816,04 1.068,55 1.884,59 0,68%

Costos financers 0,00 3.055,64 3.055,64 1,10%

Costos de transferències 0,00 543,85 543,85 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 241.708,41 36.765,18 278.473,60 100,00%

Localització Memòria de Costos: AT2.01.03 Gestions telefòniques (010) 100%

ACTIVITAT: Habitatges socials
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 114.932,70 35.094,70 150.027,40 52,63%

Adquisició de béns i serveis 4.723,86 719,83 5.443,69 1,91%

Serveis exteriors 117.176,87 3.912,98 121.089,85 42,48%

Tributs 18,16 7,06 25,22 0,01%

Costos calculats. Amortitzacions 1.703,30 1.398,96 3.102,26 1,09%

Costos financers 0,00 4.588,92 4.588,92 1,61%

Costos de transferències 0,00 788,80 788,80 0,28%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 238.554,89 46.511,24 285.066,14 100,00%

Localització Memòria de Costos: PS1.05.04 Habitatges socials 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%



ACTIVITAT: Instal·lacions esportives
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 667.883,92 260.382,37 928.266,29 33,59%

Adquisició de béns i serveis 12.567,19 4.955,90 17.523,08 0,63%

Serveis exteriors 838.215,64 29.813,97 868.029,61 31,41%

Tributs 11,59 62,76 74,35 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 595.757,13 10.197,57 605.954,70 21,93%

Costos financers 0,00 25.290,23 25.290,23 0,92%

Costos de transferències 313.002,11 5.406,94 318.409,05 11,52%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 2.427.437,58 336.109,73 2.763.547,31 100,00%

Localització Memòria de Costos: ES1.01.01 Camps poliesportius (CAM) 100%

ES1.02.01 Piscines descobertes (PAL) 100%

ES1.03.01 Pavellons (PAV) 100%

ES1.04.01 Pistes polisportives (POL) 100%

ES1.05.01 Instal·lacions esportives escolars 100%

ES1.06.01 Sales esportives (SAL) 100%

ES1.07.01 Pistes de petanca (PET) 100%

ES1.08.01 Camps d'atletisme (ALT) 100%

ES1.09.01 Espais de raqueta (PAD) 100%

ES1.10.01 Altres instal·lacions esportives 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Llicències d'activitats
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 481.778,06 118.517,53 600.295,59 91,89%

Adquisició de béns i serveis 3.374,43 1.373,07 4.747,50 0,73%

Serveis exteriors 21.408,37 9.818,57 31.226,94 4,78%

Tributs 52,31 15,31 67,62 0,01%

Costos calculats. Amortitzacions 8.811,93 3.490,61 12.302,55 1,88%

Costos financers 0,00 3.390,34 3.390,34 0,52%

Costos de transferències 0,00 1.277,07 1.277,07 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 515.425,10 137.882,52 653.307,61 100,00%

Localització Memòria de Costos: UR3.03.01 Llicències d'activitats 100%

MA3.04.02 Informes llicències ambientals 100%

AT2.01 Informació i gestions municipals - OAC 1,49%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Llicències serveis urbanístics
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 1.239.133,82 358.235,96 1.597.369,79 89,56%

Adquisició de béns i serveis 23.636,87 3.926,60 27.563,47 1,55%

Serveis exteriors 84.611,35 28.345,10 112.956,46 6,33%

Tributs 375,75 94,53 470,28 0,03%

Costos calculats. Amortitzacions 23.574,56 10.192,97 33.767,53 1,89%



Costos financers 0,00 7.984,23 7.984,23 0,45%

Costos de transferències 0,00 3.474,92 3.474,92 0,19%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 1.371.332,36 412.254,31 1.783.586,67 100,00%

Localització Memòria de Costos: UR3.02.01 Llicències serveis urbanístics 100%

UR3.01.01 Disciplina urbanística 100%

UR1.01.01 Gestió del planejament urbanístic 5%

UR1.01.02 Valoracions 5%

MA3.04.03 Altres informes 80%

MB3.01.01 Gestió Pla de mobilitat Urbana 30%

CU2.09.01 Gestió del patrimoni 10%

AT2.01 Informació i gestions municipals - OAC 7,9%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Manteniment clavegueram
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 96.590,68 796.056,03 892.646,72 8,77%

Adquisició de béns i serveis 268,41 18.440,20 18.708,61 0,18%

Serveis exteriors 230.066,08 86.614,33 316.680,42 3,11%

Tributs 0,00 194,34 194,34 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 8.894.524,91 33.929,23 8.928.454,14 87,73%

Costos financers 0,00 400,81 400,81 0,00%

Costos de transferències 0,00 20.095,38 20.095,38 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 9.221.450,09 955.730,33 10.177.180,42 100,00%

Localització Memòria de Costos: VP3.01.01 Conservació i manteniment xarxa clavegueram 100%

EC2.01.01 Gestió taxa clavegueram - SOREA 100%

ACTIVITAT: Mercats municipals
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 100.602,03 76.107,09 176.709,13 20,83%

Adquisició de béns i serveis 2.463,11 1.549,42 4.012,53 0,47%

Serveis exteriors 92.728,40 7.584,66 100.313,06 11,83%

Tributs 13,76 18,93 32,68 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 324.684,39 3.013,18 327.697,58 38,63%

Costos financers 0,00 3.308,50 3.308,50 0,39%

Costos de transferències 234.462,91 1.664,24 236.127,15 27,84%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 754.954,61 93.246,03 848.200,63 100,00%

Localització Memòria de Costos: EC5.02.01 Mercats municipals 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%



ACTIVITAT: Mercats no sedentaris
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 65.821,99 8.571,99 74.393,98 88,39%

Adquisició de béns i serveis 1.393,34 150,98 1.544,32 1,83%

Serveis exteriors 5.333,34 905,20 6.238,54 7,41%

Tributs 9,76 1,68 11,44 0,01%

Costos calculats. Amortitzacions 1.484,62 325,15 1.809,77 2,15%

Costos financers 0,00 0,00 0,00 0,00%

Costos de transferències 0,00 164,84 164,84 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 74.043,05 10.119,83 84.162,89 100,00%

Localització Memòria de Costos: EC5.03.01 Mercats no sedentaris 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Recollida de residus
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 134.212,52 294.865,88 429.078,40 11,21%

Adquisició de béns i serveis 16.135,39 6.822,95 22.958,34 0,60%

Serveis exteriors 3.242.118,02 32.480,14 3.274.598,16 85,53%

Tributs 0,00 65,78 65,78 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 50.044,91 12.621,07 62.665,98 1,64%

Costos financers 0,00 31.891,21 31.891,21 0,83%

Costos de transferències 0,00 7.490,07 7.490,07 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 3.442.510,83 386.237,11 3.828.747,95 100,00%

Localització Memòria de Costos: VP1.01.01 Recollida residus rebuig 100%

VP1.01.02 Recollida orgànica (FORM) 100%

VP1.01.03 Recollida de paper 100%

VP1.01.04 Recollida de cartró 100%

VP1.01.05 Recollida envasos lleugers 100%

VP1.01.06 Recollida de vidre 100%

VP1.01.07 Recollida de voluminosos i s. varis 100%

VP1.02.01 Contenidors 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Retirada vehicles via pública
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 66.565,04 55.626,21 122.191,24 21,90%

Adquisició de béns i serveis 556,96 997,92 1.554,88 0,28%

Serveis exteriors 420.584,87 5.015,81 425.600,68 76,26%

Tributs 4,33 10,33 14,66 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 1.641,57 2.056,38 3.697,95 0,66%

Costos financers 0,00 3.916,46 3.916,46 0,70%

Costos de transferències 0,00 1.094,25 1.094,25 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 489.352,77 68.717,35 558.070,12 100,00%



Localització Memòria de Costos: SC1.01.02 Retirada vehicles via pública 100%

ACTIVITAT: Servei d'ajut a domicili
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 134.837,80 147.417,27 282.255,07 15,80%

Adquisició de béns i serveis 909,50 3.190,90 4.100,40 0,23%

Serveis exteriors 1.459.142,60 16.118,37 1.475.260,97 82,58%

Tributs 21,32 28,64 49,96 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 4.052,16 5.995,76 10.047,92 0,56%

Costos financers 0,00 11.281,61 11.281,61 0,63%

Costos de transferències 0,00 3.504,56 3.504,56 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 1.598.963,38 187.537,11 1.786.500,48 100,00%

Localització Memòria de Costos: PS1.03.01 Servei d'ajut a domicili 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%

ACTIVITAT: Transport adaptat
Data: 01/01/2017

Elements Cost directe Cost indirecte Total %

Costos de personal 31.081,31 19.918,99 51.000,30 21,34%

Adquisició de béns i serveis 233,70 424,97 658,67 0,28%

Serveis exteriors 180.403,14 2.189,69 182.592,82 76,41%

Tributs 4,91 3,91 8,82 0,00%

Costos calculats. Amortitzacions 906,87 805,73 1.712,60 0,72%

Costos financers 0,00 2.539,19 2.539,19 1,06%

Costos de transferències 0,00 466,46 466,46 0,20%

Altres costos 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL 212.629,94 26.348,93 238.978,87 100,00%

Localització Memòria de Costos: PS1.03.02 Transport adaptat 100%

ORGT. Gestió cobrament taxa/preu públic 0,9%



Activitats Import %

Activitats de Nadal i Reis 710.187,64 2,79%

Activitats als Museus 1.075.427,93 4,22%

Atenció a animals abandonats 195.482,73 0,77%

Connexions de particulars a la xarxa clavegueram 208.053,36 0,82%

Gestions telefòniques (010) 278.473,60 1,09%

Habitatges socials 285.066,14 1,12%

Instal·lacions esportives 2.763.547,31 10,85%

Llicències d'activitats 653.307,61 2,56%

Llicències serveis urbanístics 1.783.586,67 7,00%

Manteniment clavegueram 10.177.180,42 39,95%

Mercats municipals 848.200,63 3,33%

Mercats no sedentaris 84.162,89 0,33%

Recollida de residus 3.828.747,95 15,03%

Retirada vehicles via pública 558.070,12 2,19%

Servei d'ajut a domicili 1.786.500,48 7,01%

Transport adaptat 238.978,87 0,94%

TOTAL 25.474.974,34 100,00%

RESUM DE COSTOS PER ACTIVITAT D'ACTIVITATS QUE IMPLIQUEN 

L'OBTENCIÓ DE TAXES I PREUS PÚBLICS



Activitats Cost total activitat
Ingressos 

totals

Marge (grau de 

cobertura) %

Activitats de Nadal i Reis 710.187,64 6.248,00 -703.939,64 0,88%

Activitats als Museus 1.075.427,93 63.062,78 -1.012.365,15 5,86%

Atenció a animals abandonats 195.482,73 2.106,00 -193.376,73 1,08%

Connexions de particulars a la xarxa clavegueram 208.053,36 152.518,40 -55.534,96 73,31%

Gestions telefòniques (010) 278.473,60 19.624,00 -258.849,60 7,05%

Habitatges socials 285.066,14 14.842,98 -270.223,16 5,21%

Instal·lacions esportives 2.763.547,31 88.722,53 -2.674.824,78 3,21%

Llicències d'activitats 653.307,61 353.849,43 -299.458,18 54,16%

Llicències serveis urbanístics 1.783.586,67 1.769.251,22 -14.335,45 99,20%

Manteniment clavegueram 10.177.180,42 2.232.123,49 -7.945.056,93 21,93%

Mercats municipals 848.200,63 242.050,31 -606.150,32 28,54%

Mercats no sedentaris 84.162,89 77.484,45 -6.678,44 92,06%

Recollida de residus 3.828.747,95 1.081.940,03 -2.746.807,92 28,26%

Retirada vehicles via pública 558.070,12 225.702,32 -332.367,80 40,44%

Servei d'ajut a domicili 1.786.500,48 829.345,72 -957.154,76 46,42%

Transport adaptat 238.978,87 23.438,90 -215.539,97 9,81%

TOTAL 25.474.974,34 7.182.310,56 -18.292.663,78 28,19%

RESUM QUE RELACIONA COSTOS I INGRESSOS D'ACTIVITATS (TAXES I PREUS PÚBLICS) AMB 

TOTS ELS INGRESSOS FINALISTES



 

 

27. INDICADORS DE GESTIÓ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDICADORS D'EFICIÈNCIA

Activitats de Nadal i Reis

Cost de l'activitat 710.187,64

Població municipi a 1-1-2017 89.516

Activitats als Museus

Cost de l'activitat 1.075.427,93

Número visites presencials als museus 48.840

Atenció a animals abandonats

Cost de l'activitat 195.482,73

Número animals recollits a la via pública 315

Connexions de particulars a la xarxa clavegueram

Cost de l'activitat 208.053,36

Número habitatges connectats 4.079

Gestions telefòniques (010)

Cost de l'activitat 278.473,60

Número trucades ateses centraleta i 010 165.138

Habitatges socials

Cost de l'activitat 285.066,14

Número habitatges socials 39

Instal·lacions esportives

Cost de l'activitat 2.763.547,31

Número d'usos d'instal·lacions esportives 834.080

Cost de l'activitat 2.763.547,31

Superfície m2 d'instal·lacions esportives 71.521

Llicències d'activitats

Cost de l'activitat 653.307,61

Número llicències activitats sol·licitades 348

Llicències serveis urbanístics

Cost de l'activitat 1.783.586,67

Número expedients llicències urbanístiques i disciplina 

sol·licitades
2.212

Manteniment clavegueram

Cost de l'activitat 10.177.180,42

Número habitatges connectats al clavegueram 33.435

Cost de l'activitat 10.177.180,42

Metres lineals longitud xarxa clavegueram 284.951

Mercats municipals

Cost de l'activitat 848.200,63

Superfície m2 de mercats 15.991

Cost de l'activitat 848.200,63

Població municipi a 1-1-2017 89.516

Mercats no sedentaris

Cost de l'activitat 84.162,89

Número parades mercat no sedentari 111

Recollida de residus

Cost de l'activitat 3.828.747,95

Població municipi a 1-1-2017 89.516

Retirada vehicles via pública

Cost de l'activitat 558.070,12

Número actuacions grua 5.046

Servei d'ajut a domicili

Cost de l'activitat 1.786.500,48

Número persones ateses atenció domicili 857

Transport adaptat

Cost de l'activitat 238.978,87

Número persones ateses transport adaptat 51
Cost Transport adaptat per persona atesa

Cost Mercats no sedentaris per parada

Cost Recollida de residus per habitant

Cost Retirada vehicles via pública per actuació de grua

Cost Servei d'ajut a domicili per persona atesa

Cost Mercats municipals per habitant = =

Cost Manteniment clavegueram per habitatge connectat

Cost Manteniment clavegueram per metre lineal de xarxa

Cost Instal·lacions esportives per ús

Cost Instal·lacions esportives per metre quadrat

Cost Mercats municipals per metre quadrat

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

Cost Atenció a animals abandonats per animal recollit

Cost Connexions de particulars a la xarxa clavegueram per 

habitatge connectat

Cost Gestions telefòniques (010) per trucada atesa

Cost Habitatges socials per habitatge social

=

=

Cost Llicències d'activitats per llicència sol·licitada

Cost Llicències serveis urbanístics per llicència sol·licitada

=Cost Activitats de Nadal i Reis per habitant

Cost Activitats als Museus per visita

=

=

=

=
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